

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 18109

гр. София, 28.05.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 13 състав, в
закрито заседание на 28.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Елица Райковска

като разглежда дело номер **3410** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

АССГ е сезиран от К. П. Л. с жалба срещу заповед за прилагане на принудителна
административна мярка /ЗПАМ/ № 24-0906-000201 от 21.10.2024 г.

Жалбата е постъпила при административния орган на 04.03.2025 г.

Атакуваната ЗПАМ е връчена на жалбоподателя на 10.02.2025 г. /л. 15/ и съгл. доказателствата
към молба на ответника от 19.05.2025 г. Заповедта е изпратена за връчване от ОДМВР Л., с-р
Пътна полиция с писмо от 22.10.2024 г. /л. 16/ и върната обратно от СДВР до ОДМВР Л., сектор
ПП, с писмо от 04.04.2025 г. /л. 17/.

При това положение 14-дневният срок за оспорване на заповедта, изрично посочен и в самата
ЗПАМ, е изтекъл на 24.02.2025 г. – присъствен ден, поради което подадената на 04.03.2025 г.
жалба се явява просрочена. Същевременно към момента на окомплектоване на преписката от
административния орган и изпращането ѝ в съда-14.03.2025 г., видно от датата на писмото на
СДВР за връщане на връчената ЗПАМ на ОДМВР Л. – 04.04.2025 г., същият не е бил уведомен за
връчването на ЗПАМ, но това обстоятелство не санира пропуснатия от Л. срок.

Съдът не кредитира копието на ЗПАМ, представено от жалбоподателя /л. 4 гръб от делото на
Адм. съд Л./, доколкото подписът и датата са положени не на надлежното за това място /същите
са положени на стр. 1 от 2 върху ЗПАМ/, а видно от изпратените копия на ЗПАМ от ответника с
молби от 12.05.2025 г. и 19.05.2025 г. датата и подписът на бланката съдържат изрично
отбелязване за мястото на полагането им и са на стр. 2 от ЗПАМ, върху която фигурира и номер и
дата на акта /долу вдясно/. Екземплярите на ЗПАМ от административния орган съставляват
официални документи, поради което съдът ги кредитира.

С оглед разпоредбата на чл. 159, т. 5 АПК подадената жалба следва да бъде оставена без
разглеждане, а производството – прекратено.

С тези мотиви съдът

ОПРЕДЕЛИ:

Оставя без разглеждане жалбата на К. П. Л. срещу заповед за прилагане на принудителна административна мярка № 24-0906-000201 от 21.10.2024 г., по която жалба е образувано адм.д. № 3410/2025 г. по описа на АССГ.

Прекратява производството по адм. д. № 3410/2025 г. по описа на АССГ, 13 с-в.

Определението може да бъде обжалвано пред Върховния административен съд с частна касационна жалба в 7-дневен срок от получаването му.

СЪД

ИЯ: